
USNESENÍ z 18. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 7. 2009

UR/18/1/2009 Program 18. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 18. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 30. 7. 2009

UR/18/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

a) s termínem plnění 30. 7. 2008 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění  svých usnesení  dle části  A) upravené důvodové
zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/25/73/2005, bod 3, ze dne 24. 11. 2005,

b) UR/29/15/2006, bod 3, ze dne 26. 1. 2006,

c) UR/63/62/2007, bod 2, ze dne 7. 6. 2007,

d) UR/5/79/2009, bod 1, ze dne 22. 1. 2009, 

e) UR/6/58/2009, bod 3, ze dne 5. 2. 2009,

f) UR/7/40/2009, bod 4, ze dne 2. 3. 2009,

dle části B) důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení:

a) UR/91/35/2008, bod 4, ze dne 7. 8. 2008, dle části A) důvodové zprávy,

b) UR/31/48/2006, bod 3, ze dne 2. 3. 2006, dle části B) důvodové zprávy,

c) UR/73/58/2007, bod 3, ze dne 22.11.2007, dle části B) důvodové zprávy

UR/18/3/2009 Smlouva o poskytnutí  příspěvku Nadačnímu ústavu regionální
spolupráce, o.p.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  Nadačnímu  ústavu  regionální
spolupráce, o.p.s. ve výši 1.500.000,- Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

1



UR/18/4/2009 Dodatky ke smlouvám s bankovními ústavy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  37  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytování služby BUSINESS 24
mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická
1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  ke  Smlouvě  o  vedení  běžného  účtu
č. 35-1843390267/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  37  ke  Smlouvě  o  úvěrovém  rámci  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek ke Smlouvě o poskytování služby BUSINESS 24
mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická
1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

7. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  ke  Smlouvě  o  vedení  běžného  účtu  
č. 35-1843390267/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/18/5/2009 Smlouvy  o  úhradě  protarifovacích  ztrát  dopravců  FTL  -  First
Transport Lines, a.s. a  AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smluv  o úhradě protarifovacích ztrát  mezi  Olomouckým
krajem,  FTL -  First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850 a AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o. se sídlem SNP 67/45, 796 07
Držovice, IČ: 13694162 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  úhradě  protarifovacích  ztrát  dle  bodu  2
usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/18/6/2009 Smlouva o poskytnutí příspěvku městu Prostějov  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
městem Prostějov dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení 

2



O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/18/7/2009 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/18/8/2009 Smlouva  o  poskytnutí  bezúročné  půjčky  obci  Dubicko  na
spolufinancování  projektu  „Zkvalitnění  nakládání  s  odpady  v
obci Dubicko“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky mezi Olomouckým
krajem a příjemcem obcí Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IČ: 00302538 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  bezúročné  půjčky  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/18/9/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významný  projekt  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem a nadací Malý Noe Olomouc, IČ: 27802370 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/18/10/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Univerzitě
Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
projektů v rámci realizace programu Zdraví 21 mezi Olomouckým krajem a Univerzitou
Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/18/11/2009 Regionální  agentura  pro  rozvoj  Střední  Moravy  -  Smlouva  o
poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
Regionální agenturou pro rozvoj Střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc
772 00, IČ: 64 63 11 09, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/18/12/2009 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- Významný projekt Haná-regionální produkt

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Občanským sdružením Aktiv+ se sídlem náměstí Míru 79, Senice na Hané 783 45,
IČ: 226 83 381, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/18/13/2009 Euroregion Praděd - Smlouva o přidruženém členství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Smlouvy  o  přidruženém  členství  Olomouckého  kraje  v
Euroregionu  Praděd  -  česká  část,  se  sídlem  Nové  doby  111,  793  26  Vrbno  pod
Pradědem, IČ: 69594074, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/18/14/2009 Program švýcarsko-české spolupráce - Dohoda o spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/13/63/2009, bod 3, ze dne 4. 6. 2009, kterým byla
schválena Dohoda o spolupráci

3. s c h v a l u j e  předložený  návrh  upravené  Dohody  o  spolupráci  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o spolupráci dle bodu 3 usnesení

4



O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/18/15/2009 Letiště  Přerov  -  Smlouva  o  poskytnutí  provozní  a  investiční
dotace pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí provozního a investičního příspěvku
Olomouckým  krajem  společnosti  Regionální  letiště  Přerov  a.s.  pro  rok  2009  mezi
Olomouckým krajem a společností  Regionální  letiště Přerov a.s.  se  sídlem Přerov,
Trávník  1117/30,  PSČ 750  02,  IČ:  28572971  dle  upravené  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/16/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/44921
Loučany - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  6. 11. 2008 na
realizaci  akce  „Silnice  III/44921  Loučany  -  průtah“  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností  Skanska  DS  a.s.,  se  sídlem  Brno,  Bohunická  133/50,  PSČ  619  00,
IČ: 262 71 303, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/17/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „SMN a.s. - o.z.
Nemocnice Prostějov - výměna oken v budově polikliniky -  II.
etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  17. 6. 2009 na
realizaci  akce  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice  Prostějov  -  výměna  oken  v  budově
polikliniky - II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností PMP Prostějov, s.r.o., se
sídlem Prostějov,  Kojetínská 4221/15,  PSČ 796 01,  IČ:  262 62 029,  dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/18/2009 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Obchodní
akademie, Olomouc – výměna oken“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  17. 6. 2009 na
realizaci  akce  „Obchodní  akademie,  Olomouc  -  výměna  oken“  mezi  Olomouckým
krajem a společností VPO Protivanov, a.s., se sídlem Protivanov čp. 250, PSČ 798 48,
IČ: 494 48 471, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/19/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/44419
Újezd u Uničova – průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  4. 11. 2008 na
realizaci akce „Silnice III/44419 Újezd u Uničova - průtah“ mezi Olomouckým krajem a
společností  EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19,
IČ: 452 74 924, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č.1 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/20/2009 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce "Rekonstrukce
silnice II/457 Javorník - Vidnava"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  3.  3.  2009  na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  silnice  II/457  Javorník  -  Vidnava“  mezi  Olomouckým
krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Zábřežská 74, 787 24 Šumperk, IČ: 60838744,
DIČ: CZ60838744 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 3. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/21/2009 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce "Rekonstrukce
silnice II/457 Vidnava - Mikulovice"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  3.  2009  na
realizaci  akce „Rekonstrukce silnice II/457 Vidnava -  Mikulovice“ mezi Olomouckým
krajem  a  dodavatelem  SKANSKA  DS  a.s.,  Bohunická  133/50,  619  00  Brno,
IČ: 26271303, DIČ: CZ26271303 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6



UR/18/22/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  složkám
integrovaného záchranného systému a obci Jindřichov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Česká republika - Krajské ředitelství policie Severomoravského
kraje, IČ: 75151502 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Oblastním spolkem ČČK Olomouc, IČ: 00426474 dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Obcí Jindřichov, IČ: 00302741 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/23/2009 Smlouva  o  zřízení  zvláštního  bankovního  účtu  u  ČNB  v
souvislosti s volbami do PS PČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  zřízení  zvláštního  bankovního  účtu  č.  96014-
7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě
28, IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Smlouvy  o
zřízení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní
banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu  č. 96014-
7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě
28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/18/24/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Archeologické
centrum v Olomouci  -  rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4  v
Olomouci, vybavení nábytkem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 na realizaci
akce  „Archeologické  centrum v  Olomouci  -  rekonstrukce  objektu  U Hradiska  7/4  v
Olomouci, vybavení nábytkem“ mezi Olomouckým krajem a Ing. Vladislavem Uličným –
INTEXT,  místem  podnikání  Hlubčická  2245/52,  794  01,  Krnov  -  Pod  Bezručovým
vrchem, IČ: 120 85 936, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 dle bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7



UR/18/25/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v upravené Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/18/26/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/18/27/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

8



UR/18/28/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje – DODATEK č.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na
vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/18/29/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/18/30/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy č.
1 – 4 důvodové zprávy

UR/18/31/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  plnění  rozpočtu  k
30. 6. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  30.  6.  2009  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

9



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2009

UR/18/32/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   výjimku z " Pravidel pro čerpání příspěvků do 25 tis. Kč":

- žádost č. 607   Automotoklub ECCE HOMO Šternberk

- žádost č. 623 Občanské sdružení LUKA   

UR/18/33/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – vývoj  daňových příjmů -
červenec 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o vývoji daňových příjmů

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 20. 8. 2009

3. u k l á d á  navrhnout  rozpočtové  změny zajišťující  snížení  očekávaných  daňových
příjmů  Olomouckého  kraje  o  300  mil.  Kč  a  pokrytí  tohoto  výpadku  z provedených
úsporných opatření dle důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana; vedoucí odboru ekonomického
T: 3. 9. 2009

UR/18/34/2009 Řešení povodňové situace v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a)  s  poskytnutím  neinvestiční  účelové  dotace  obcím  postiženým  povodní
v červnu 2009 na pokrytí prvotních nákladů  a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení
krizové  situace  na  záchranné  a  likvidační  práce,  které  byly  vynaloženy
v návaznosti  na opatření  uložená orgány kraje  a obcí  při  povodních  dle bodu 3b
důvodové zprávy

b)  s  poskytnutím  neinvestiční  účelové  dotace  obcím  na  výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  na  řešení  dopadů  vzniklých  při  odstraňování  následků
povodní dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

10



T: ZOK 3. 8. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit 

a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace obcím postiženým povodní v červnu 2009 na
pokrytí prvotních nákladů  a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové situace na
záchranné a likvidační práce, které byly vynaloženy v návaznosti na opatření uložená
orgány kraje a obcí při povodních  dle bodu 3b důvodové zprávy

b)  poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  obcím  na  výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  na  řešení  dopadů  vzniklých  při  odstraňování  následků
povodní dle Přílohy č. 1

UR/18/35/2009 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 4 důvodové zprávy

UR/18/36/2009 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Sociálních  služeb
Šumperk,  Vančurova  37,  787  01  Šumperk,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku Sociálních služeb Šumperk,
Vančurova 37, 787 01 Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

UR/18/37/2009 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, transportních nosítek
Ferno  4153  s  podvozkem  Ferno  4052,  inventární  číslo  50211,  předaného  k
hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  Aksamitova  8,
772 00  Olomouc,  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/18/38/2009 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje předaného k hospodaření Základní škole a Mateřské škole
Přerov, Malá Dlážka 4

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Škoda  Forman,

11



SPZ OCI  90-40,  inventární  číslo  00-3,  předaného  k  hospodaření  Základní  škole  a
Mateřské  škole  Přerov,  Malá  Dlážka  4,  fyzickou  likvidací  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy.

UR/18/39/2009 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  předaného  k  hospodaření  příspěvkovým  organizacím  z
oblasti sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135
LX,  SPZ  OCI  96–78,  inventární  číslo  022-23/124,  předaného  k  hospodaření  Nové
Zámky – poskytovatele sociálních služeb, formou  prodeje a v případě neúspěšného
prodeje  fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  konvektomatu
Fagor, inventární číslo 2-98-5, předaného k hospodaření Domovu ADAM Dřevohostice,
Lapač  449,  751  14  Dřevohostice,  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/18/40/2009 Bezúplatný  převod  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
předaného  k  hospodaření  Domovu  Adam  Dřevohostice  na
obyvatele zaplavených obcí Mikulovice a Bernartice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darování  movitého majetku Olomouckého kraje, sedmi zdravotních
postelí  Diana  s  matrací  inventární  číslo:  DDHM/0175,  DDHM/0178,  DDHM/0179,
DDHM/0181,  DDHM/0182,  DDHM/0185,  DDHM/0187,  předaného  k  hospodaření
Domovu Adam Dřevohostice, příspěvkové organizaci na občany postižené povodní v
obcích Mikulovice a Bernartice, znění vzorové darovací smlouvy a odejmutí předaného
movitého  majetku  příspěvkové  organizaci  ke  dni  uzavření  darovací  smlouvy,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

4. z m o c ň u j e   Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu pověření
pro PaedDr. Jarmilu Odložilovou ředitelku Domova Adam Dřevohostice, Lapač 449,
751 14 Dřevohostice, k předání předmětu daru

UR/18/41/2009 Informace  o  objednávce  regionální  drážní  osobní  dopravy  v
Olomouckém kraji v rámci jednání o jízdním řádu 2009/2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozsahem  objednávky  regionální  drážní  osobní  dopravy  v
Olomouckém kraji  pro jízdní  řád 2009/2010 ve výši  cca 5,94 mil.  vlkm dle  bodu 3
důvodové zprávy

12



UR/18/42/2009 Odpis nepotřebných zásob Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého
kraje a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy

UR/18/43/2009 Odpis  nevyužité  projektové  dokumentace  Správy  silnic
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou  likvidaci  nevyužité  projektové  dokumentace  Správy  silnic
Olomouckého kraje a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy

UR/18/44/2009 Informace o odstraňování povodňových škod z června 2009 v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  pomoc  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, obcím postiženým povodní dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  přípravu a postupnou realizaci  odstraňování  povodňových škod ve
správních  obvodech ORP  Hranice  a  ORP  Jeseník  dle  Přílohy  č.  1  a  2  upravené
důvodové zprávy

UR/18/45/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 682 ost. pl. o výměře cca 115 m2 v
k.ú. Penčičky, části pozemků parc. č. 497 ost. pl. o výměře cca 55 m2 a parc. č. 503
ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše obec Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví statutárního města Přerova za podmínek obsažených ve vyjádření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  ze  dne  28.  1.  2009.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Propojení chodníkových tras u křižovatky ul. Tršická,
Lipanská,  Přerov  –  místní  část  Penčice“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 134 ost. pl. o výměře cca 73 m2 a
parc. č. 128 ost. pl. o výměře cca 49 m2, oba v k.ú. Nová Dědina u Uničova, obec
Uničov, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Uničov.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního

13



souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Cyklostezka  Uničov  –  Nová  Dědina  –  II.  etapa“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 989/4 ost. pl. o výměře cca 102 m2 a
parc.  č.  1028/19  ost.  pl.  o  výměře  cca  123  m2,  v  k.ú.  Řepčín,  obec  Olomouc  z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  statutárního města Olomouc.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Moravská  cyklotrasa  na  území  ORP  Olomouc“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2334/62 ostatní plocha o výměře 46 m2
včetně stavby bezpečnostního dělícího ostrůvku na silnici  II/440 v ulici  Potštátská v
Hranicích  na  tomto  pozemku,  v  katastrálním  území  a  obci  Hranice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Hranice.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 6863 ost. pl. o celkové výměře cca
1 000  m2  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z
hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
statutárního města Přerov. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho
roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Cyklostezka
Želátovská  -  Přerov“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

2.6. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  2267/2,  dle  geometrického  plánu
č. 279-850/2008  ze  dne  4.12.2008  pozemky  parc.  č.  2267/44  ost.  pl.  o  výměře
1044 m2 a parc. č. 2267/45 ost. pl. o výměře 375 m2, vše v k.ú. Velká u Hranic, obec
Hranice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. odprodat regulační stanici plynu umístěnou na pozemku parc. č. 2003/2 (stavba
nezapisovaná do katastru nemovitostí) včetně části pozemku parc. č. 2003/2 o výměře
cca 20m2 a středotlakou přípojku zemního plynu pro regulační stanici STL/STL, vše v
k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví
Zlínského kraje za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým
posudkem. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného
břemene na uložení a provozování středotlaké přípojky zemního plynu pro regulační
stanici STL/STL. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  na  úřední  desce  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  a  webových  stránkách  Olomouckého  kraje  v  případě  souhlasu
Zlínského kraje s odkoupením předmětných nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1436, dle geometrického plánu 304-
176/2007 ze dne 18. 9. 2007 pozemky parc. č. 1436/2 ost. pl. o výměře 374 m2, parc.
č. 1436/3 ost. pl. o výměře 129 m2 a parc. č. 1436/4 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú.
Ondřejovice  v  Jeseníkách,  obec  Zlaté  Hory,  a  část  pozemku  parc.  č.  1436,  dle
geometrického plánu č. 337-308/2008 ze dne 26. 11. 2008 pozemek parc. č. 1436/7
ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, pozemky
parc. č. 543 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. č. 652 ost. pl. o výměře 205 m2 a parc.
č. 699 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory,

14



část pozemku parc. č. 544, dle geometrického plánu č. 919-58/2008 ze dne 5. 2. 2009
pozemek parc. č. 544/2 ost. pl. o výměře 516 m2 v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec
Zlaté Hory, část pozemku parc. č. 653, dle geometrického plánu č.919-58/2008 ze dne
5.  2.  2009 pozemek parc.  č.  653/2 ost.  pl.  o  výměře 1132 m2 v k.ú.  Zlaté Hory v
Jeseníkách,  obec  Zlaté  Hory,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z
hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Zlaté Hory. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3673/1 ost. p. o výměře 1 380 m2 v
k.ú. a obci Šternberk, dle geometrického plánu č. 3623 – 68/2009 ze dne 16. 6. 2009
pozemek  parc.  č.  3673/3  ost.  pl.  o  výměře  1380  m2  v  k.ú.  a  obci  Šternberk,  z
vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy (hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Šternberka.  Nabyvatel  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  801/1  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č. 824-114/2008 ze dne 3.11.2008 části pozemku parc. č.  801/1 díly „c+d“ o
výměře 1153 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 231 o nové výměře 3397 m2,
část pozemku parc. č. 801/1 díl „a1“ o výměře 47 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 403 ost. pl. o nové výměře 80 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „q“ o výměře
500 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1056 ost. pl. o nové výměře 1259 m2,
část pozemku parc. č. 801/1 díl „j“ o výměře 626 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 1073 ost. pl. o nové výměře 2486 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „b“ o
výměře 299 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140 ost. pl. o nové výměře
1645 m2, pozemky parc. č. 801/2 orná půda o výměře 836 m2 a parc. č. 1470/2 orná
půda o výměře 866 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec a pozemek parc.č. 353 orná
půda o výměře 106 m2 v k.ú. Vsisko, obec Velký Týnec, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Velký  Týnec  za  podmínky  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 398 ost. pl., parc. č. 399 zast. pl.,
parc. č. 400 ost. pl., parc. č. 401 zast. pl., parc. č. 402 ost. pl., parc. č. 1056 ost. pl. a
parc.  č.  1057,  dle   geometrického  plánu  č.  824-114/2008  ze  dne  3.11.2008  části
pozemků parc. č. 398 díl „r“ o výměře 40 m2, parc. č. 399 díl „t“ o výměře 4 m2, parc.
č. 400 díl „v“ o výměře 17 m2, parc. č. 401 díl „x“ o výměře 3 m2, parc. č. 402 díl „z“ o
výměře 19 m2, parc. č. 1056 díly „k+o“ o výměře 39 m2, parc. č. 1057 díl „l“ o výměře
79  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  801/1  ost.  pl.  o  nové  výměře
19628 m2, pozemků parc. č. 32/8 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1273/28 ost. pl. o
výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec, vše z vlastnictví obce Velký Týnec do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1661/1 ost. pl. o výměře 317 m2, dle
geometrického plánu 720-592/2008 ze dne 12. 2. 2009 díl „e“ o výměře 12 m2, díl „d“ o
výměře 12 m2 a díl „h“ o výměře 48 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1967
ost. pl. o výměře 417 m2, díl „c“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 1965 ost. pl. o výměře 300 m2, díl „u“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 84/4 ost. pl. o výměře 173 m2, díl „m“ o výměře 18 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 1255/11 ost. pl. o výměře 530 m2, díl „d1“ o výměře 46 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 1608/17 ost. pl. o výměře 356 m2, díl „i“ o výměře 36 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1661/2 ost. pl. o výměře 275 m2, díl „k“ o výměře
66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1661/3 ost. pl. o výměře 160 m2, díl „t“ o
výměře  16  m2 a  díl  „r“  o  výměře  30  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.
č. 1664/4  ost.  pl.  o  výměře  255  m2,  díl  „j“  o  výměře  28  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 1663/5 ost. pl. o výměře 1201 m2, a části pozemku parc. č. 1236/18

15



ost. pl. o výměře 130 m2, dle geometrického plánu 720-592/2008 ze dne 12. 2. 2009
díl „a1“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 84/4 ost. pl. o výměře
173 m2, díl „s1“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1608/7 ost. pl. o
výměře  178  m2,  díl  „h1“  o  výměře  45  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.
č. 1608/17 ost.  pl.  o výměře 356 m2, díl  „l1“  o výměře 10 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 1608/59 ost. pl. o výměře 259 m2, díl „x1“ o výměře 6 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č.  1608/32 ost.  pl.  o výměře 341 m2, díl  „u1“ o výměře
14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1608/63 ost. pl. o výměře 55 m2, díl „n1“ o
výměře 31 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1601/4 ost. pl. o výměře 255 m2,
vše v k.ú. a obci Dubicko, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření)
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dubicko
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc.
č. 1608/17 ost. pl. o výměře 61 m2 a části pozemku parc. č. 1661/4 ost. pl. o výměře
1 m2, dle geometrického plánu 720-592/2008 ze dne 12. 2. 2009 parc. č. 1608/17 díl
„m1“ o výměře 61 m2 a parc. č. 1661/4 díl „b1“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1236/18 ost. pl. o výměře 3238 m2, vše v k.ú. a obci Dubicko, z
vlastnictví obce Dubicko do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem
kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.  Nabyvatelé
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.12. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1215/1  o  výměře  48  m2,  dle
geometrického plánu č. 568-577/2009 ze dne 23. 3. 2009 pozemek parc. č. 1215/4
ostatní  plocha  o  výměře  48  m2,  a  stavbu  vjezdového  ostrůvku na  pozemku parc.
č. 1215/4, vše v katastrálním území a obci Smržice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy (hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  obce  Smržice.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.13. bezúplatně převést  pozemek parc.  č.  136/3 zast.  pl.  o výměře 18 m2 a části
pozemku parc. č. 282 ost. pl. o celkové výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 341
– 94/2009 pozemky parc. č. 282/2 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 282/3 ost. pl. o
výměře 6 m2,  vše v k.ú.  a obci  Seloutky,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy (hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  obce  Seloutky.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.14. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1297  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 241 m2, dle geometrického plánu č. 681 - 28/2009 ze dne 2. 6. 2009 pozemky parc.
č. 1297/5 ost. pl. o výměře 768 m2 a parc. č. 1297/6 ost. pl. o výměře 473 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Osek  nad  Bečvou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
obce Osek nad Bečvou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 1284/3 ost. pl. o výměře 16 m2 a pozemku ve zjednodušené
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1284/3 o výměře 6 m2, dle
geometrického plánu č. 681 – 28/2009 ze dne 2. 6. 2009 pozemek parc. č. 1284/3 díl
„a“ o výměře 16 m2 a pozemek ve zjednodušené evidenci –parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 1284/3 díl „b“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 1284/17 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Osek nad Bečvou, vše z
vlastnictví obce Osek nad Bečvou do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé  správní  poplatky  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.15. bezúplatně převést stavební objekty „SO 03 Kanalizace“  a „SO 04 Vodovodní
přípojka“,  které  byly  vybudovány  v  rámci  investiční  akce  „Gymnázium  Šternberk  –

16



školní  tělocvična“,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  společnosti
Vodohospodářská společnost SITKA, s.r.o.

2.16. odprodat  část  pozemku parc.  č.  st.  52  o  výměře 110 m2,  dle  geometrického
plánu č. 198 – 122/2008 ze dne 27. 3. 2009 pozemek parc. č. 647 ost. pl. o výměře
110 m2, v k.ú. Vlkoš u Přerova, obec Vlkoš z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
(z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
podílového spoluvlastnictví Ing. Davida Crháka (id. 1/2) a Ing. Filipa Crháka (id. 1/2) za
kupní cenu v celkové výši 5 130,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  11 821,- Kč,  a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z
prodeje  předmětné nemovitosti  bude podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.17. odprodat budovu bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti  na pozemku parc.
č. st.  3835 zast.  pl.,  spojovací  koridor na části  pozemku parc. č.  st.  3821 zast.  pl.,
pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2, část pozemku parc. č. st. 3821
zast. pl. o výměře 24 m2 a část pozemku parc. č. 1021/4 ost. pl. o výměře 809 m2, vše
v k.ú. a obci Hranice, dle geometrického plánu č. 3319 –105/2007 ze dne 23. 11. 2007
budova bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3835 zast.
pl., pozemek parc. č. st. 3835 zast. pl. o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. st.
3821 zast. pl. díl „a“ o výměře 24 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 3835
zast. pl. o celkové výměře 264 m2, pozemek parc. č. 1021/6 ost. pl. o výměře 809 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(hospodaření) Základní školy Hranice, Nová 1820, za minimální  kupní cenu ve výši
702 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách a za
níže uvedených podmínek:

1. Kupující svým nákladem zajistí do jednoho roku po uzavření kupní smlouvy:

a. stavební oddělení budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku
parc. č. st. 3835 zast. pl. od budovy č. p. 1820, Hranice I – Město, objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl., vše v k.ú. a obci Hranice

b. vybudování nových přípojek vody, elektřiny, tepla a plynu pro budovu č. p. 1820,
Hranice I – Město, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 3821 zast. pl.
v k.ú. a obci Hranice

c. zřízení  oplocení  nově  vzniklého  areálu  budovy  bez  č.p./č.e.  objekt  občanské
vybavenosti  na  pozemku  parc.  č.  st.  3835  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Hranice  včetně
spojovacího koridoru a souvisejících pozemků.

2. Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného
břemene, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes část pozemku parc. č. 1021/4 ost.
pl. v k.ú. a obci Hranice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Základní školy
Hranice, Nová 1820, ve prospěch budoucího vlastníka odprodávaných nemovitostí. 

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši  11 945,-  Kč,   a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký  kraj.  V  případě,  že  příjem  z  prodeje  předmětných  nemovitostí  bude
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou
sazbu DPH. 

2.18. odprodat části pozemků parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře cca 580 m2, parc. č. 406
ost. pl. o výměře 260 m2 a parc. č. 405/1 ost. pl. o výměře cca 215 m2, vše v k.ú. Malá
Kraš,  obec Velká Kraš z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy (z hospodaření)
Domu dětí a mládeže Litovel, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, za kupní
cenu  stanovanou  na  základě  znaleckého  posudku.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude

17



stavba  „Úprava  Černého  potoka,  Malá  Kraš,  km  1.000  –  1.400“  kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že
příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.19. odprodat budovu č.p. 73, Litovel, bytový dům na části pozemku parc. č. st. 558 a
část pozemku parc. č. st. 558 zast. pl.  o výměře 453 m2, dle geometrického plánu
č. 1697 – 104/2007 ze dne 11. 12. 2007 pozemek parc. č. st. 558/1 zast. pl. o výměře
453, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření)
Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace nájemcům
bytů, a to dle prohlášení vlastníka vypracovaného Ing. Petrem Podsedníkem. Kupní
ceny  jednotek  včetně  podílu  na  společných  prostorech  domu  a  pozemku  činí  pro
jednotku  č.  73/1  částku  ve  výši  452  000,-  Kč,  pro  jednotku  73/2  částku  ve
výši 84 000 Kč a pro jednotku č. 73/3 částku ve výši 548 000,- Kč za podmínky, že
kupní smlouvy ke všem jednotkám v domě budou uzavřeny nejpozději do 31. 1. 2010.
Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva (náklady na zpracování znaleckých posudků, náklady na zpracování prohlášení
vlastníka budovy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad prohlášení vlastníka
budovy do katastru nemovitostí) v celkové výši 19 725,- Kč, tj.  6 575,- Kč/jednotka.
Nabyvatelé  dále  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí
bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitostí  navýšena  o
příslušnou sazbu DPH. 

2.20. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  837/1  ost.  pl.  o  výměře  335m2,  dle
geometrického plánu č. 45 - 74/2009 ze dne 17. 4. 2009 pozemek parc. č. 837/3 ost.
pl. o výměře 335 m2, v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého kraje,  ze
správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za
minimální kupní cenu ve výši 15 052,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 8 445,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné
nemovitosti  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitosti
navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.21. odprodat část pozemku parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického
plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 7030/68 vodní pl. o výměře
24  m2,  vše  v  k.ú.  Domašov  u  Jeseníka,  obec  Bělá  pod  Pradědem  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik za kupní cenu
ve výši 240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 357,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti
bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitosti  navýšena  o
příslušnou sazbu DPH. 

2.22. bezúplatně převést pozemky parc. č.  686/174 ost.  pl.  o výměře 3 m2 a parc.
č. 687/22 ost. pl. o výměře 3 m2, oba v k.ú. Štěpánov u Olomouce, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Štěpánov za podmínky, že současně bude
realizován bezúplatný převod pozemku parc. č. 686/191 ost. pl. o výměře 19 m2 a části
pozemku parc. č. 1857 dle geometrického plánu č. 507-433/2004 ze dne 10. 11. 2004
pozemek parc. č. 1857/1 ost. pl. o výměře 8.397 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
vše z vlastnictví obce Štěpánov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

18



nemovitostí.

2.23. bezúplatně převést část pozemní komunikace č. III/4468 v délce 0,969 km (od
km 5,300 do km 6,269)  na části  pozemku parc.  č.  948/1  dle  geometrického plánu
č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemek parc. č. 948/1 ost. pl. o výměře 1.083 m2
v k.ú. Moravská Huzová, na pozemku parc. č. 949/2 ost. pl. o výměře 4.129 m2 v k.ú.
Moravská Huzová, na pozemku parc. č. 261 v k.ú. Březce a na části pozemku parc.
č. 1857 dle geometrického plánu č. 507-433/2004 ze dne 10. 11. 2004 pozemek parc.
č. 1857/2 ost. pl. o výměře 203 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce včetně části pozemku
parc. č. 948/1 dle geometrického plánu č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemek
parc. č. 948/1 ost.  pl.  o výměře 1.083 m2 v k.ú. Moravská Huzová, pozemku parc.
č. 949/2  ost.  pl.  o  výměře  4.129  m2  v  k.ú.  Moravská  Huzová,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Štěpánov. Řádná darovací smlouva bude
uzavřena nejpozději  do  jednoho  roku od nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení
předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.24. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  2932/4 ost.  pl.  o výměře 522 m2, parc.
č. 2932/5 ost. pl. o výměře 187 m2 a parc. č. 2932/6 ost. pl. o výměře 458 m2, vše v
k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Ivaň. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.25. bezúplatně  převést  pozemky parc.  č.  570/2  ost.  pl.  o  výměře 825  m2,  parc.
č. 570/3 ost.  pl.  o výměře 745 m2, parc.  č.  571/3 ost.  pl.  o výměře 181 m2, parc.
č. 571/4 ost.  pl.  o výměře 182 m2, parc.  č.  571/5 ost.  pl.  o výměře 408 m2, parc.
č. 571/6 ost. pl. o výměře 613 m2 a parc. č. 571/7 ost. pl. o výměře 990 m2, vše v k.ú.
a obci Hrubčice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Hrubčice  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 570/4
ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. a obci Hrubčice z vlastnictví obce Hrubčice do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.26. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2957 ost. pl. o výměře 2.134 m2, dle
geometrického plánu č. 763-796/2007 ze dne 18. 6. 2008 pozemek parc. č. 2957/1 ost.
pl.  o  výměře  2.134  m2,  části  pozemku parc.  č.  3256/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
4.688 m2, dle geometrického plánu č. 763-796/2007 ze dne 18. 6. 2008 pozemky parc.
č. 3256/3 ost. pl. o výměře 1.381 m2, parc. č. 3256/4 ost. pl. o výměře 1.142 m2, parc.
č. 3256/5 ost. pl. o výměře 182 m2, parc. č. 3256/6 ost. pl. o výměře 485 m2, parc.
č. 3256/7 ost. pl. o výměře 150 m2, parc. č. 3256/8 ost. pl. o výměře 87 m2, parc.
č. 3256/9 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 3256/10 ost. pl. o výměře 1.142 m2, parc.
č. 3256/11 ost. pl. o výměře 50 m2 a parc. č. 3256/12 ost. pl. o výměře 27 m2, vše v
k.ú. Tovačov, obec Tovačov, vše v k.ú. a obci Tovačov, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Tovačov za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 593/13 ost. pl. o výměře 94 m2, části pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 565/1 o výměře
294 m2, dle geometrického plánu č. 760-793/2007 ze dne 29. 4. 2008 díl „a“ o výměře
294 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 2918/18 o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 763-796/2007 ze
dne 18. 6. 2008 pozemek parc. č. 911/4 ost. pl. o výměře 10 m2, částí pozemku parc.
č. 2918/1 ost. pl. o celkové výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 763-796/2007
ze dne 18. 6. 2008 pozemky parc. č. 2918/50 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 2918/51
ost. pl. o výměře 15 m2, části pozemku parc. č. 2918/18 ost. pl. o výměře 22 m2, dle

19



geometrického plánu č. 763-796/2007 ze dne 18. 6. 2008 pozemek parc. č. 2918/53
ost. pl. o výměře 22 m2 a části pozemku parc. č. 2918/33 ost. pl. o výměře 14 m2, dle
geometrického plánu č. 763-796/2007 ze dne 18. 6. 2008 pozemek parc. č. 2918/49
ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov, vše z vlastnictví města Tovačov do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.27. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2334/13 ost. pl. o výměře 26 m2 a
parc. č. 2334/18 ost. pl. o celkové výměře 38 m2, dle geometrického plánu č. 3512-
229/2008 ze dne 5. 2. 2009 pozemky parc. č. 2334/67 ost. pl. o výměře 26 m2, parc.
č. 2334/68 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 2334/69 ost. pl. o výměře 12 m2, části
pozemku parc. č. 2334/18 ost. pl. o celkové výměře 4 m2, dle geometrického plánu
č. 3513-230/2008 ze dne 11. 2. 2009 pozemky parc. č. 2334/70 ost. pl. o výměře 3 m2
a parc. č. 2334/71 ost. pl. o výměře 1 m2, část pozemku parc. č. 2334/5 ost. pl. o
výměře  20  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3514-231/2008  ze  dne  19.  1.  2009
pozemek parc. č. 2334/72 ost. pl. o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 2334/5 ost.
pl. o celkové výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 3515-232/2008 ze dne 19. 1.
2009 pozemky parc. č. 2334/73 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 2334/74 ost. pl. o
výměře  21  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2328/5  ost.  pl.  o  výměře  26  m2,  dle
geometrického plánu č. 3516-233/2008 ze dne 14. 1. 2009 pozemek parc. č. 2328/15
ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6., 2. 8. –
2. 27. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 8. 2009

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 6., 2. 8. –2. 27. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 8. 2009

5. u k l á d á   nabídnout Zlínskému kraji k odkoupení regulační stanici plynu umístěnou
na pozemku parc.  č.  2003/2 (stavba nezapisovaná do katastru nemovitostí)  včetně
části pozemku parc. č. 2003/2 o výměře cca 20m2 a středotlakou přípojku zemního
plynu pro regulační stanici STL/STL, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Zlínského kraje za podmínek dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 3. 9. 2009

6. u k l á d á   informovat  paní  Andělu  Koňaříkovou o  přijatém záměru Olomouckého
kraje odprodat část pozemku v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 20. 8. 2009

20



UR/18/46/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku  parc.  č.  397  ost.  pl.  v  k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc,  ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě (v hospodaření) Střední školy polytechnické,
Olomouc,  Rooseveltova  79,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
kanalizačního sběrače na (v) předmětném pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na
předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z
věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  oprávněným  z
věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Přeložka sběrače C“
kolaudována.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uvede  předmětný  pozemek  a  jeho  oplocení  po  dokončení  stavby
kanalizačního  sběrače do původního stavu.  Oprávněný z věcného  břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k
návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 252 v
katastrálním  území  a  obci  Plumlov  ve  vlastnictví  České  republiky,  ve  správě
Pozemkového fondu České republiky, spočívajícího v právu umístit a provozovat na (v)
předmětném pozemku kanalizační přípojky, a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat
a vjíždět všemi dopravními prostředky na zatížený pozemek v souvislosti s provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kanalizačních  přípojek,  vše  v
rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  731-553/2009  ze  dne  9.  3.  2009,  vše  mezi
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Pozemkovým fondem
České republiky jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 6.100,- Kč. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1557/1 v
katastrálním území a obci Plumlov ve vlastnictví města Plumlov, spočívajícího v právu
umístit  a provozovat na (v) předmětném pozemku kanalizační  přípojky,  a v právu v
nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  zatížený
pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
kanalizačních přípojek, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 731-553/2009 ze dne
9.  3.  2009,  vše mezi  Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a
městem Plumlov jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu
na vklad práva do katastru nemovitostí. 

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 10 ost. pl. a parc. č. 12 zast. pl., oba v k.ú. Žádlovice, obec Loštice,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  kabelového  vedení  NN  0,4  kV  v
předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.
s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,

21



účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Žádlovice, E2 – vedení
NN venkovní a kabelové a vedení VO“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 31/27
ost. pl.  v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve
správě  (hospodaření)  Slovanského  gymnázia,  Olomouc,  tř.  Jiřího  z  Poděbrad  13,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  podzemního  vedení  NN  v  (na)
předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
kabelového vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, v rozsahu
dle geometrického plánu č. 258 – 102/2008 ze dne 27. 6. 2008, vše mezi Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce,  a. s.  jako
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  8.670,-  Kč.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. 483 ost. pl. o výměře 21876 m2 v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec
Bernartice, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelového vedení NN 0,4kV
a venkovního vedení VN s výměnou stávající podpěry a jednosloupové trafostanice, a
v právu vstupovat  a vjíždět  všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním předmětných zařízení
ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od
vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Bernartice, Horní Heřmanice SOÚ,
náprava  distribuce  DTS,  VNv,  NNk“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

UR/18/47/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2961/1  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,  dle
geometrického plánu č. 3598-6/2009 ze dne 11.1.2009 pozemek parc. č. 3508/35 zast.
pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z
hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
společného jmění manželů Andrey a Jiřího Klarových za kupní cenu ve výši 2 400,- Kč.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 999,60 Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

22



nemovitostí.

3.2. odprodej budovy,  Hranice VI-Valšovice, jiná stavba, č.p. 35 na pozemku parc.
č. st. 158, budovy bez č.p./č.e., jiná stavba, na pozemku parc. č. st. 187, budovy bez
č.p./č.e., jiná stavba na pozemku st. 188, pozemků parc. č. st. 158 zast. pl. o výměře
368 m2, parc. č. st. 187 zast. pl. o výměře 46 m2, parc. č. st. 188 zast. pl. o výměře
16 m2, parc. č. 862/10 trvalý travní porost o výměře 603 m2 a parc. č. 945/3 zahrada o
výměře  1158  m2,  vše  v  k.ú.  Valšovice,  obec  Hranice,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím,  zejména  s  vedlejšími  stavbami  (kůlnou,  chlévem,  přípravnou  a
dřevníkem)  a  trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(hospodaření)  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do  společného  jmění
manželů  Mileny  a Ing.  Josefa  Pitronových za kupní  cenu ve výši  1  200 000,-  Kč.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 8 994,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. odprodej budovy č. p. 185, Povel, bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl.,
pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře
211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Karla Marka za kupní cenu ve výši
2 259 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 5 419,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Radovana Šmída o odprodej části pozemku parc. č. 837/1 ost.
pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého kraje
z  důvodu  potřebnosti  pozemku  pro  činnost  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření):

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 3.
návrhu na usnesení, 

5.2. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení,

a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   informovat pana Radovana Šmída o možnosti uzavřít nájemní smlouvu na
pronájem části pozemku parc. č. 837/1 ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. Vojtovice,
obec Vlčice se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 10. 2009

UR/18/48/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

23



revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9.  2007, a to v části  odkoupení  pozemku parc. č.  1258/3 ost.  pl.  v k.ú.  a obci
Provodovice  z  vlastnictví  pana  Rudolfa  Adámka  z  důvodu  změny  vlastníka
předmětného pozemku

3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/20/34/2007 bod 3.1 ze
dne 10. 12. 2007, a to v části odkoupení pozemku v k. ú. Trusovice, obec Bohuňovice
z  vlastnictví  Povodí  Moravy,  s.p.  z  důvodů  změny  výše  kupní  ceny  předmětného
pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemku parc. č. 1258/3 ost. pl. o výměře 2 705 m2 v k.ú. a obci
Provodovice z vlastnictví paní Marie Rachůnkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  správu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  108  200,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení pozemku parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec
Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje za
kupní cenu ve výši 1.170,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 18/20) k pozemkům parc. č. 257/30 ost.
pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 257/32 ost. pl. o výměře 116 m2, oba v k.ú. Rataje u
Olomouce,  obec  Těšetice  z  vlastnictví  pana  Květoslava  Střídy  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci,  za kupní cenu ve výši 4 932,- Kč. Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku společnosti  ČN24 s.r.o. na odkoupení budovy č.p. 571, Kojetín I
– Město, objekt k bydlení s pozemkem parc. č. st. 935 zast. pl. o výměře 185 m2 v k.ú.
a obci Kojetín z vlastnictví společnosti ČN24 s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření s majetkem kraje pro Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, z
důvodu nepotřebnosti předmětných nemovitostí pro Olomoucký kraj.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy (hospodaření) Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   jednat  se  společností  Strojírny  Prostějov,  a.s.  o  podmínkách  převzetí
stavby silničního zálivu (včetně dopravního ostrůvku mezi jízdním pruhem silnice II/367
a  zastávkovým  pruhem)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  a  o  podmínkách
majetkoprávního  vypořádání  části  pozemku  parc.  č.  7394/1  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci
Prostějov ve vlastnictví společnosti Strojírny Prostějov, a.s. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního , ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 5. 11. 2009

24



UR/18/49/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1406/1 ost. pl. o výměře 3 745 m2 v
k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 1091 –151/2009 ze dne
22. 5. 2009 pozemek parc. č. 1406/3 ost. pl. o výměře 3 745 m2, v k.ú. Chválkovice,
obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy (z  hospodaření)  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví  statutárního města
Olomouce. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 461 ost. pl. o výměře 9803 m2 v k.ú. a obci
Výšovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Výšovice. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  291 ost.  pl.  a části  pozemku parc.
č. 322/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  406-90/2008  ze  dne  19.11.2008  část
pozemku parc. č. 291 díl „a“ o výměře 3 m2 a část pozemku parc. č. 322/1 díl „c“ o
výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 184/4 ost. pl. o nové výměře
506 m2, části pozemku parc. č. 322/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-90/2008
ze dne 19.11.2008  část  pozemku parc.  č.  322/1  díl  „d“  o  výměře 86 m2,  který  je
sloučen do pozemku parc. č. 184/5 ost. pl. o nové výměře 940 m2, části pozemku parc.
č. 291 ost. pl. a části pozemku parc. č. 322/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-
90/2008 ze dne 19.11.2008 část pozemku parc. č. 291 díl „b“ o výměře 26 m2 a část
pozemku parc. č. 322/1 díl „l“ o výměře 1422 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 322/6 ost. pl. o nové výměře 1448 m2, části pozemku parc. č. 322/1 ost. pl. a
části pozemku parc. č. 322/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne
19.11.2008 část pozemku parc. č. 322/1 díly „e+f“ o výměře 1049 m2 a část pozemku
parc. č. 322/2 díl „k“ o výměře 78 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 322/2
ost.  pl.  o  nové  výměře  1127  m2,  části  pozemku  parc.  č.  322/1  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 406-90/2008 ze dne 19.11.2008 pozemek parc. č. 322/7 ost.
pl. o výměře 17 m2, vše v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
(z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Lutín.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod stavebních objektů SO 03 Komunikace pro pěší a cyklisty –
přeložky,  SO  04  Odstavné  plochy,  vjezdy,  SO  06  Veřejné  osvětlení,  části  SO  02
Vozovka (středový ostrůvek, dělící přechodové ostrůvky a obruby), části SO 11 Stálé
dopravní  značení  (dopravní  značení  na místních komunikacích),  vše vybudované  v
rámci investiční akce „Silnice II/444, II/446 a MK Uničov – okružní křižovatka“, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Uničova za podmínek dle důvodové
zprávy.

3.5. bezúplatný převod pozemní komunikace, vyřazené silnice III.  třídy č. 44013, v

25



obci Boňkov v úseku od km staničení 0,000 (UZ 2512A041) od křižovatky se silnicí
II/440 po km staničení 0,665 (UZ 2512A098) konec silnice, včetně veškerých součástí
a  příslušenství,  v  délce  cca  665  m,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
obce Olšovec

4. s c h v a l u j e   uzavření dohody o částečném zrušení smlouvy o budoucí darovací
smlouvě  č.  S–2006/1291/OMP,  uzavřené  dne  13.9.2006  mezi  Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným
na budoucí bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, a to v
části týkající se  pozemků  parc. č. 147/11 ovocný sad o výměře cca 400 m2 a parc.
č. 150/6 ost.  pl.  o výměře cca 241 m2, oba v k.ú. Chválkovice,  obec Olomouc a o
zrušení  souvisejících práv a povinností  z této smlouvy.  Ostatní ustanovení  smlouvy
zůstávají v platnosti a účinnosti.  

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 3. a 3. 5. návrhu
na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  (z
hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/18/50/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/27/2007, bod 2.1.,
ze dne 22. 6. 2007, týkající se pozemku ve zjednodušené evidenci – Parcela původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 4034/3 díl 1 o výměře 49 m2 v katastrálním území a
obci Jeseník z důvodu, že pozemek se nenachází pod tělesem silnice ve vlastnictví
Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  pozemků parc.  č.  1490/11  ost.  pl.  o  výměře 68  m2,  parc.
č. 1490/12 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1474/4 ost. pl. o výměře 467 m2, vše v
k.ú. Lipná, obec Potštát, vše z vlastnictví ČR - Ústavu územního rozvoje do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4689/5 zast. pl. o výměře 1848 m2 v k.ú. a
obci Šternberk z vlastnictví  města Šternberka do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření s majetkem kraje pro Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5. Vlastní
využívání  sportovní  haly  –  tělocvičny  bude  řešeno  samostatnou  dohodou  mezi
Gymnáziem,  Šternberk,  Horní  náměstí  5  a městem Šternberkem.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  799/18 ostatní plocha o výměře 28 m2 v
katastrálním území Kobeřice, obec Hradčany – Kobeřice z vlastnictví obce Hradčany –

26



Kobeřice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat:

5.1. nabídku Ústavu územního rozvoje na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1474/3
ost. pl. o výměře 153 m2 v k.ú. Lipná, obec Potštát do vlastnictví Olomouckého kraje z
důvodu  jeho  nepotřebnosti  pro  Správu  sinic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci. 

5.2. návrh  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  na  bezúplatné  nabytí  úseku  pozemní
komunikace – nyní silnice I/44 s mosty evid. 44-018 a č. 44-019 v délce cca 3. 109 m,
od km 14,534 do km 17,643 staničení a pozemků parc. č.  1917/3 ostatní plocha o
výměře 12.087 m2, parc. č. 1917/6 ostatní plocha o výměře 13.305 m2, parc. č. 1925/1
ostatní plocha o výměře 6.358 m,2, parc. č. 1925/3 ostatní plocha o výměře 71 m2,
parc. č. 1925/7 ostatní plocha o výměře 10.377 m2, parc. č. 1932/1 ostatní plocha o
výměře 2.155 m2, parc. č. 1932/3 ostatní plocha o výměře 120 m2 a parc. č. 1932/5
ostatní plocha o výměře 19.753 m2, vše v katastrálním území a obci Postřelmov, parc.
č. 5463/8 ostatní plocha o výměře 5.529 m2, parc. č. 5463/9 ostatní plocha o výměře
605 m2, parc. č.  5463/10 ostatní plocha o výměře 93 m2, parc. č.  5463/11 ostatní
plocha o výměře 150 m2, parc.  č.  5463/12 ostatní  plocha o výměře 201 m2, parc.
č. 5494/7  ostatní  plocha  o  výměře 9  m2,  parc.  č.  5496/2  ostatní  plocha  o  výměře
792 m2, parc. č. 5509/25 ostatní plocha o výměře 238 m2 a parc. č. 5509/28 ostatní
plocha o výměře 729 m2, vše v katastrálním území Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh,
vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu
neprovedení majetkoprávního vypořádání  všech pozemků pod předmětnou pozemní
komunikací.

6. s c h v a l u j e   uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě darovací č. S
–  2003/1195/OMP  ze  dne  29.  1.  2004  uzavřené  mezi  městem  Šternberkem  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  ve  znění
pozdějších dodatků, a to z důvodu zúžení předmětu převodu a vzhledem ke změnám
podmínek převodu.

7. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro:

7.1. Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, 

7.2. Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodu 4. 3. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/18/51/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

27



schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1526/1 ost. pl. o výměře 185 m2, dle
geometrického plánu č. 858-77/2008 ze dne 10.12.2008 pozemek parc. č. 1526/6 ost.
pl. o výměře 185 m2 v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
(hospodaření) Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Loštice, a dále části pozemku parc. č. 2256/1, dle geometrického plánu č. 860-
281/2008 ze dne 23. 12. 2008 části pozemku parc. č. 2256/1 díl „d“ o výměře 1 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1498 ost. pl. o výměře 765 m2, části pozemku
parc. č. 2253/1, dle geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 část
pozemku parc. č. 2253/1 díl „f“ o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 1575/1  ost.  pl.  o  výměře  628  m2,  částí  pozemků  parc.  č.  2239  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 pozemky parc. č. 2239/2
ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 2239/3 ost. pl. o výměře 2 m2, části pozemků parc.
č. 2253/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  860-281/2008  ze  dne  23.  12.  2008
pozemky parc. č. 2253/4 ost. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 2253/5 ost. pl. o výměře
200 m2, parc. č. 2253/7 ost. pl. o výměře 64 m2 a parc. č. 2253/9 ost. pl. o výměře
32 m2,  částí  pozemků  parc.  č.  2256/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  860-
281/2008 ze dne 23. 12. 2008 pozemky parc. č. 2256/7 ost. pl. o výměře 156 m2, parc.
č. 2256/8 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. č. 2256/9 ost. pl. o výměře 89 m2 a parc.
č. 2256/10 ost. pl. o výměře 57 m2, části pozemku parc. č. 2253/1, dle geometrického
plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 část pozemku 2253/1 díl „m“ o výměře
19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2253/8 ost. pl. o výměře 56 m2, částí
pozemku parc. č.  2253/1, dle geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12.
2008 pozemky parc. č. 2253/6 ost.  pl.  o výměře 65 m2, parc. č.  2253/10 ost. pl.  o
výměře 26 m2, parc. č.  2253/11 ost.  pl.  o výměře 25 m2, parc. č.  2253/12 ost.  pl.
17 m2,  části  pozemku  parc.  č.  2256/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  860-
281/2008 ze dne 23. 12. 2008 pozemek parc. č. 2256/11 ost. pl. o výměře 23 m2, části
pozemku parc. č.  2253/1 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne
23. 12. 2008 část pozemku parc. č. 2253/1 díl „k“ o výměře 1 m2, který je sloučen do
pozemku  parc.  č.  2253/2  ost.  pl.  o  výměře  247  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Loštice  z
vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy (hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice za podmínek dle důvodové
zprávy a za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc. č. 113/1 ost. pl., dle  geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008
pozemek parc. č. 113/7 ost. pl. o výměře 1141 m2, částí pozemků parc. č. 1531/8 ost.
pl., parc. č. 1531/9 ost. pl. a parc. č. 1575/1ost. pl., dle geometrického plánu č. 860-
281/2008 ze dne 23. 12. 2008 část pozemku parc. č. 1531/8 díl „g“ o výměře 3 m2,
část pozemku parc. č. 1531/9 díl „h“ o výměře 10 m2 a část pozemku parc. č. 1575/1
díl „i“  o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  2253/1 ost.  pl.  o
výměře 2216 m2, částí  pozemků parc. č.  1498 ost.  pl.  a parc. č.  1499 ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 část pozemku parc. č. 1498
díl „o“ o výměře 1 m2 a část  pozemku parc. č. 1499 díl „p“ o výměře 9 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře 38 799 m2, vše v k.ú. a obci
Loštice z vlastnictví města Loštice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, a dále
pozemku parc. č. 1526/5 ost. pl. o výměře 72 m2 v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví
města Loštice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro
Penzion pro důchodce Loštice,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 4097 ost. pl. o výměře 1.497 m2, dle
geometrického plánu č. 1130-9/2009 ze dne 21. 1. 2009 pozemky parc. č. 4123/1 ost.
pl. o výměře 1.282 m2 a parc. č. 4124/1 ost. pl. o výměře 215 m2, části pozemku parc.
č. 4098/1 ost. pl. o výměře 262 m2, dle geometrického plánu č. 1130-9/2009 ze dne
21. 1. 2009 pozemek parc. č. 4125 ost. pl. o výměře 262 m2, částí pozemku parc.

28



č. 4098/1 ost. pl. o výměře 333 m2, dle geometrického plánu č. 1136-19/2009 ze dne
6. 2. 2009 pozemek parc. č. 4098/4 ost. pl. o výměře 230 m2, pozemek parc. č. 4098/5
ost. pl. o výměře 53 m2 a pozemek parc. č. 4098/6 ost. pl. o výměře 50 m2, částí
pozemku parc. č. 4099 ost. pl. o výměře 852 m2, dle geometrického plánu č. 1136-
19/2009 ze dne 6. 2. 2009 pozemky parc. č. 4099/2 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc.
č. 4099/3 ost. pl. o výměře 825 m2, vše v k.ú.  a obci Nový Malín, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Nový Malín za  podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  667/3 ost.  pl.  o výměře
40 m2, dle geometrického plánu č. 1130-9/2009 ze dne 21. 1. 2009 pozemek parc.
č. 667/3 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví obce Nový Malín
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1959/1 ost. pl. (původně označeného
parc. č. 1959) o celkové výměře 1703 m2, dle geometrického plánu č. 204-669/2006 ze
dne 4. 12. 2006 pozemky parc. č. 1959/6 ost. pl. o výměře 607 m2, parc. č. 1959/7 ost.
pl. o výměře 1017 m2, a dále díl „e“ o výměře 25 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 1661/6 vodní plocha o celkové výměře 103 m2 a díl „b“ o výměře 54 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 1661/5 vodní plocha o výměře 90 m2,  vše v k.ú. a obci
Čechy pod Kosířem z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Čechy  pod
Kosířem za podmínky, že současně  bude realizováno bezúplatné nabytí   pozemku
parc. č. 1959/10 zahrada o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví
obce  Čechy  pod  Kosířem  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
částí  pozemků parc. č. 7895/1 ost. pl.  o výměře 182 m2, parc. č.  7895/3 ost.  pl.  o
výměře 100 m2, parc. č.  7899/1 ost.  pl.  o výměře 3 m2, parc. č.  7899/2 ost.  pl.  o
výměře 1 m2, parc. č.  7929/1 ost.  pl.  o výměře 313 m2, parc. č.  7929/2 ost.  pl.  o
výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě
(v  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Prostějovem jako budoucím
obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací
smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 3007 ost. pl. o výměře
210 m2, parc. č. 3008 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 7890/1 ost. pl. o výměře 32 m2,
parc. č. 7892/1 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 7894 ost. pl. o výměře 69 m2, parc.
č.  7895/2  ost.  pl.  o  výměře 3  m2,  parc.  č.  7897 ost.  pl.  o  výměře 176 m2,  parc.
č. 7898/1 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 7924 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 7926
ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 7930/1 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 7930/6 ost. pl.
o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov,  ve vlastnictví  města Prostějova mezi
městem Prostějovem jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným. Řádné  darovací  smlouvy budou uzavřeny do jednoho  roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 a II/367 Prostějov – okružní
křižovatka“  kolaudována.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad
vlastnických práv do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 798/4 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 358-122/2008 ze dne 9.12.2008 části pozemku parc. č. díl „g“ o výměře 64 m2 a díl
„i“  o  výměře 42 m2,  které  jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1/5  o  nové výměře
255 m2,  části  pozemku  parc.  č.  773/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  358-
122/2008 ze dne 9.12.2008 část pozemku parc. č. 773/1 díl „k“ o výměře 888 m2, který

29



je sloučen do pozemku parc. č. 571/116 ost. pl. o nové výměře 949 m2, částí pozemku
parc. č. 773/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 358-122/2008 ze dne 9.12.2008 části
pozemku parc. č. 773/1 díl „b“ o výměře 49 m2 a díl „d“ o výměře 15 m2, vše v k.ú. a
obci  Drahanovice  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze  správy (nyní  z  hospodaření)
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Drahanovice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc. č. 597/139 ost. pl., dle geometrického plánu č. 358-122/2008 ze dne
9.12.2008 část pozemku parc. č. 597/139 díl „c“ o výměře 84 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 773/1 ost. pl. o nové výměře 14877 m2 a části pozemku parc. č. 1/5
ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  358-122/2008 ze dne 9.12.2008 část  pozemku
parc. č. 1/5 díl „j“o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 798/4 ost. pl. o
nové výměře 2280 m2, vše v k.ú. a obci Drahanovice a pozemků parc. č. 689/16 ost.
pl. o výměře 635 m2, parc. č. 689/27 ost. pl. o výměře 1902 m2, parc. č. 689/29 ost. pl.
o  výměře 305 m2 ,  vše  v  k.ú.  Ludéřov,  obec  Drahanovice,  vše z  vlastnictví  obce
Drahanovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro:

4.1. Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 3. 1., 3. 2.,
3. 3., a 3.5. návrhu na usnesení, 

4.2. Penzion pro důchodce Loštice, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1. návrhu na
usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření):

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3.
3., a 3.5. návrhu na usnesení, 

5.2. Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvkové organizace dle bodu 3. 1. návrhu
na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/18/52/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odejmutí budovy č.p. 413 – občanská vybavenost v části obce Lipník nad Bečvou
I-Město na pozemku parc. č. st. 696 a pozemků parc. č. st. 696 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 857 m2, parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2, parc. č. 4062
ostatní plocha o výměře 56 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr  parc.  č.  2829  o  výměře  1  m2 a  stavby –  jiná  stavba  na části
pozemku parc. č. 2829/1, dle geometrického plánu č. 1782-6/2002 ze dne 2. 1. 2002
na pozemku parc. č. st. 2947, vše v katastrálním území a obci Lipník nad Bečvou ze
správy (z hospodaření) Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 s účinností od
31. 7. 2009

2.2. svěření budovy č.p. 413 – občanská vybavenost v části obce Lipník nad Bečvou

30



I-Město na pozemku parc. č. st. 696 a pozemků parc. č. st. 696 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 857 m2, parc. č. 2829/1 zahrada o výměře 7.928 m2, parc. č. 4062
ostatní plocha o výměře 56 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový katastr  parc.  č.  2829  o  výměře  1  m2 a  stavby –  jiná  stavba  na části
pozemku parc. č. 2829/1, dle geometrického plánu č. 1782-6/2002 ze dne 2. 1. 2002
na pozemku parc. č. st. 2947, vše v katastrálním území a obci Lipník nad Bečvou, vše
k  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Střední  školu  elektrotechnickou,  Lipník  nad
Bečvou, Bratrská 1114 s účinností od 1. 8. 2009.

2.3. svěření pozemku parc. č. 1139/3 ost. pl. o výměře 1404 m2 v k.ú. a obci Uhelná,
pozemku parc. č. 1256/2 ost. pl. o výměře 230 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová-
lázně, pozemku parc. č. 633/2 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Klopina, pozemku
parc. č. 1921 ost. pl. o výměře 2572 m2 v k.ú. a obci Moravičany a spoluvlastnický
podíl (id.1/4) pozemku parc. č. 503/68 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. a obci Špičky, vše
k hospodaření  s majetkem kraje pro Správu silnic  Olomouckého kraje, příspěvková
organizace s účinností od 1. 8. 2009.

UR/18/53/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  5  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 79604, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu
nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov,
Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 44888830 ze dne 25. 6. 2007 ve znění dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 5 dle bodu 2 návrhu na usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/18/54/2009 Majetkoprávní záležitosti – odstranění stavby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s demolicí staveb - skleníků nezapsaných v katastru nemovitostí na
pozemcích parc. č. 494/2 zahrada a parc. č. 494/3 zahrada, vše v k.ú. a obci Mladeč a
jejich  odstraněním.  Odstranění  staveb  bude  provedeno  po  ohlášení  příslušnému
stavebnímu  úřadu  a  v  souladu  se  stavebním  zákonem.  Náklady  vynaložené  na
odstranění staveb budou hrazeny z rozpočtu Nových Zámků - poskytovatele sociálních
služeb, příspěvková organizace.

UR/18/55/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky  konkurzních řízení  na pracovní  místa  ředitelů
Střední  zdravotnické  školy,  Šumperk,  Kladská  2,  Středního  odborného  učiliště
potravinářského,  Jeseník,  U Jatek 8,  Středního odborného  učiliště  strojírenského a
lesnického, Šternberk, Opavská 4, Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 a
Základní školy Kojetín, Sladovní 492 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Zuzanu Gondovou na pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické

31



školy,  Šumperk,  Kladská  2  s  účinností  od   1.  9.  2009,  PhDr.  Silvii  Pernicovou na
pracovní  místo  ředitelky  Středního  odborného  učiliště  potravinářského,  Jeseník,  U
Jatek  8  s  účinností  od  1.  9.  2009,  Ing.  Pavla  Andryse  na  pracovní  místo  ředitele
Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,  Opavská  4  s
účinností od  1. 9. 2009, Mgr. Stanislavu Beštovou na pracovní místo ředitelky Střední
odborné školy,  Šumperk, Zemědělská 3 s účinností od 1. 9. 2009 a Mgr. Jaroslava
Šišku na pracovní místo ředitele Základní školy Kojetín, Sladovní 492 s účinností od  1.
9. 2009

4. s c h v a l u j e  Mgr.  Zuzaně  Gondové,  ředitelce  Střední  zdravotnické  školy,
Šumperk,  Kladská  2,  PhDr.  Silvii  Pernicové,  ředitelce  Středního  odborného  učiliště
potravinářského,  Jeseník,  U  Jatek  8,  Ing.  Pavlu  Andrysovi,  řediteli  Středního
odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, Mgr. Stanislavě
Beštové, ředitelce Střední odborné školy,  Šumperk, Zemědělská 3 a Mgr. Jaroslavu
Šiškovi, řediteli Základní školy Kojetín, Sladovní 492 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2009

6. s c h v a l u j e  Pravidla  ke  stanovení  výše  příplatku  za  vedení,  k  poskytování
osobního  příplatku  a  zvláštního  příplatku  ředitelům  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. u k l á d á   informovat o schválení Pravidel dle bodu 6 usnesení ředitele školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2009

UR/18/56/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2009

5. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných  Olomouckým krajem doplatit  z  příspěvku na provoz od zřizovatele  dle
bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat ředitele školských příspěvkových organizací o možnosti výplaty
odměny dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 20. 8. 2009

32



UR/18/57/2009 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  Studijního stipendia  Olomouckého kraje žadatelům dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/18/58/2009 Muzeum Prostějovska  v  Prostějově,  příspěvková  organizace -
souhlas Olomouckého kraje s darem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím peněžního daru ve výši 15 000,- Kč, který poskytne obec
Smržice  se  sídlem J.  Krezy  č.  40,  Smržice,  IČ:  00288772,  Muzeu  Prostějovska  v
Prostějově,  příspěvkové organizaci  se sídlem nám. T.G. Masaryka  č.  2,  Prostějov,
IČ: 091405, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit  souhlas dle  bodu 2 usnesení  Muzeu Prostějovska v Prostějově,
příspěvkové organizaci

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 8. 2009

UR/18/59/2009 Personální  záležitosti  -  Archeologické  centrum  Olomouc,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plat  PhDr.  Jaroslavu  Peškovi,  řediteli  Archeologického  centra
Olomouc, příspěvkové organizace,  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   administrativně  zajistit  platový  výměr  PhDr.  Jaroslavu  Peškovi,  řediteli
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 20. 8. 2009

UR/18/60/2009 Datové schránky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   informovat dotčené příspěvkové organizace o povinnosti zřídit a aktivovat
datovou schránku dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Sekanina,  náměstek hejtmana, Mgr. Radovan Rašťák,  náměstek hejtmana,
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

33



UR/18/61/2009 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a)  Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace, Skalička 1

b) Poradenské centrum sociálních služeb Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
Žilinská 126/7, Olomouc

c) Penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace, Hradská 113, Loštice

d)  Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace, Nádražní 94, Tovačov

e) Domov důchodců Prostějov, příspěvková organizace, Nerudova 70, Prostějov

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených  v
důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 8. 2009

UR/18/62/2009 Řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem  ve  vztahu  k  novele  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem změn ve zřizovacích listinách dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  dodatky  zřizovacích  listin  k  odsouhlasení  Radě  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

O:  vedoucí  odboru  kultury  a  památkové  péče,  vedoucí  odboru  sociálních  věcí,  vedoucí
odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy,  vedoucí  odboru  zdravotnictví,  vedoucí  odboru
dopravy a silničního hospodářství
T: 20. 8. 2009

UR/18/63/2009 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

34



O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

UR/18/64/2009 Financování  příspěvkových  organizací  v  sociální  oblasti,  v
oblasti kultury a zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  řešení  finančního  krytí  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle
stanoviska vedoucího odboru ekonomického

3. s c h v a l u j e  zvýšení  neinvestičního  příspěvku  na  provoz  příspěvkovým
organizacím zřízených Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   předložit  Radě Olomouckého kraje ke schválení  rozpočtové změny dle
bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 20. 8. 2009

5. u k l á d á   informovat o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

O:  vedoucí  odboru  sociálních  věcí,  vedoucí  odboru  kultury  a  památkové  péče,  vedoucí
odboru zdravotnictví
T: 20. 8. 2009

UR/18/65/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   dnem 10. 8. 2009 Mgr. Ondřeje Bernardina Jurečku na pracovní místo
ředitele  Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvkové organizace

3. s t a n o v u j e  Mgr. Ondřeji  Bernardinu Jurečkovi,  řediteli  Penzionu pro důchodce
Loštice, příspěvkové organizace, plat dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  poskytování  odměny  za  pracovní  pohotovost  ředitelce  Střediska
sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace,  na základě písemné dohody o
pracovní pohotovosti v souladu s důvodovou zprávou

5. s c h v a l u j e  s  účinností  od  1.  července 2009  změnu Pravidel  pro poskytování
odměn  ředitelům  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem
zajišťujících poskytování sociálních služeb dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodů 2, 3, 4, 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 8. 2009

35



UR/18/66/2009 Transformace  Vincentina  -  poskytovatel  sociálních  služeb
Šternberk, p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace  o  pilotním  projektu  Ministerstva  práce  a
sociálních věcí České republiky na transformaci a humanizaci pobytových sociálních
služeb dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informace  o  transformaci  Vincentina  -  poskytovatele
sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  složení  transformačního  týmu  k  transformaci  Vincentina  -
poskytovatele  sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvková  organizace  dle  důvodové
zprávy

5. u k l á d á  průběžně informovat  Radu  Olomouckého kraje  o  postupu transformace
Vincentina - poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 10. 2009

UR/18/67/2009 Nakládání s objekty v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/18/68/2009 Kompetence Olomouckého kraje k zařízením pro děti vyžadující
okamžitou pomoc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e   Ing. Marii Fickerovou, MBA ředitelku Sdružených zařízení pro péči o
dítě v Olomouci, p.o.; Mgr. Simonu Dohnalovou, ředitelku Střediska sociální prevence
Olomouc, p.o.; Mgr. Dalibora Křepského, ředitele Dětského domova a Školní jídelny,
Olomouc, U Sportovní haly 1a; k plnění povinností uvedených v § 42k odst. 1 a 2 a
§42n zákona č.  359/1999 Sb.,  o sociálně-právní  ochraně dětí,  ve znění  pozdějších
předpisů, a k podání žádosti o státní příspěvek dle důvodové zprávy. 

3. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 8. 2009

UR/18/69/2009 Zahraniční pracovní cesta - Německo, Rems-Murr Kreis 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana, do Rems - Murr Kreis - Německo ve dnech 27. - 30. 9. 2009

36



UR/18/70/2009 Partnerství v projektech financovaných z ESF

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2. 1. Principy partnerství a prohlášení o partnerství s IQ Roma servis, o. s., se sídlem
Cejl 49, 602 00 Brno, IČ: 65341511

2. 2. Dohodu o partnerství mezi Olomouckým krajem a CARITAS – Vyšší odbornou
školou sociální Olomouc, se sídlem nám. Republiky 3, 771 11 Olomouc, IČ: 64627233

dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dokumentů
o partnerství dle bodu 2 usnesení

UR/18/71/2009 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/18/72/2009 Změna  kriterií  pro  přiznání  odměn  ředitelům  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   s účinností od 1. července 2009 změnu kritérií pro přiznání odměn
ředitelům příspěvkových organizací  Olomouckého kraje  v  oblasti  zdravotnictví,  a  to
změnu výpočtu výše ročních odměn ředitelů příspěvkových organizací, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  seznámit ředitele dotčených příspěvkových organizací se změnou dle bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 20. 8. 2009

UR/18/73/2009 Zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na
zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé a lékárenské pohotovostní služby v
Olomouci“ dle upravené důvodové zprávy 

3. j m e n u j e   členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikací a
hodnotící komise

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 20. 8. 2009

37



UR/18/74/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 7 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v
souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/75/2009 Souhlas  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu
Odborného léčebného ústavu Paseka,  příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu  Odborného
léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková  organizace,  IČ:  00849081,  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  zdravotnického  zařízení,  že  Rada  Olomouckého  kraje
souhlasí   s  posílením investičního fondu z rezervního fondu Odborného léčebného
ústavu Paseka, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 20. 8. 2009

UR/18/76/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   zvýšení  základního  kapitálu
peněžitým vkladem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem představenstva  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 26873346, na
zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 10 milionů Kč, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje  materiál k naplnění záměru
zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle důvodové zprávy.

38



O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zvýšení základního kapitálu  Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým
vkladem takto: 

a) Základní kapitál akciové společnosti se zvyšuje ze 426 000 000,-Kč upsáním nových
akcií o 10 000 000,-Kč na částku 436 000 000,-Kč. 

b)  Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 10 kusů kmenových akcií na jméno, s
omezenou převoditelností,  v listinné podobě nekotované, o  jmenovité hodnotě jedné
akcie 1 000 000,-Kč

d) Emisní kurz činí 1 000 000,-Kč. 

e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s  využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)   Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení  § 204 odst.5  obchodního zákoníku,  jejíž  návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.. Lhůta pro upsání akcií začne běžet od doručení
návrhu  na  upsání  akcií  (  po  právní  moci  rozhodnutí  krajského  soudu  o  zápisu
rozhodnutí Olomouckého kraje jako jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu
pěněžitým vkladem)  a skončí uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  č.35-6199260287/0100  vedený  na  jméno
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

j) O splacení vkladu vydá vkladatel prohlášení vkladatele dle § 60 odst.1,2 obchodního
zákoníku.

5. u k l á d á   nárokovat v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 2010 fin. prostředky ve
výši 10 mil. Kč pro navýšení základního kapitálu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 11. 2009

UR/18/77/2009 Regionální  operační  program  Střední  Morava  -  návrh  změn
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem změn zaměření Regionálního operačního programu Střední
Morava dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zpracování  "Analýzy  připravenosti  integrovaných  projektů  na
venkově" dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  dokument "Komplexní vyhledávací studie na zásadní infrastrukturní

39



projekty v oblasti cestovního ruchu" dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat Úřad regionální rady o výsledku projednání návrhu na zaměření
dalších  výzev  v  Regionálním  operačním  programu  Střední  Morava  dle  důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 20. 8. 2009

UR/18/78/2009 Povinnosti  Olomouckého  kraje  při  realizaci  akce  Marketing
cestovního ruchu v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   dodržovat  při  realizaci  akce Olomouckého kraje „Marketing cestovního
ruchu v Olomouckém kraji“ podmínky obsažené ve Vzorovém dodatku ke „Smlouvě o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR“

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru investic a evropských programů
T: průběžně

UR/18/79/2009 Dokumentace pro 1. výzvu k předkládání grantových projektů v
rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  realizovaného  v
rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dokumentaci  pro 1.  výzvu globálního grantu Olomouckého kraje  v
rámci Operačního programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  – oblast  podpory
3.2 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  do 10. 8. 2009 vyhlásit 1. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v
rámci Operačního programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  – oblast  podpory
3.2 dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 20. 8. 2009

4. j m e n u j e  členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení přijatých Žádostí o
finanční  podporu na grantový projekt  v rámci Operačního programu Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  pověřeného  vedením  odboru  investic  a
evropských programů, k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové
zprávy

UR/18/80/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

40



a) Centrum sociálních služeb Prostějov - vybavení pavilonu 2A

b) OLÚ Paseka p.o. – centrální jídelna pacientů a rozšíření prádelny

c) Silnice II/43415 - Radslavice, protihluková opatření

d)  Architektonická a krajinářská studie:  Čechy pod Kosířem,  rekonstrukce a  využití
objektu a revitalizace parku

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy
komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí  

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 8. 2009

UR/18/81/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
Projektová dokumentace: „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„III/4539 Skorošice – Kobylá – oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Domov  "Na  Zámku"  Nezamyslice  –  rekonstrukce  venkovních  komunikací“,  dle
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce Projektová dokumentace: „Silnice
II/150 Ohrozim - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Dopravoprojekt
Brno a.s.,  Kounicova 271/13, 658 30 Brno, IČ: 463 47 488

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „III/4539 Skorošice – Kobylá –
oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Eurovia CS,  a.s.,
Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín, IČ: 452 74 924

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov "Na Zámku" Nezamyslice
– rekonstrukce venkovních komunikací“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem DS -
IZOLACE s. r. o., Chválkovická 90/3, 779 00 Olomouc-Pavlovičky, IČ: 651 39 399

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SMN  a.s.  –  o.z.  Nemocnice
Přerov, Rekonstrukce 2 ks výtahů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Schindler
Moravia, s.r.o., Střední Novosadská 404/34a, 772 00 Olomouc, IČ: 25868497

9. s c h v a l u j e  zrušení  veřejné  zakázky  „Základní  škola  Vlčice  -  výměna oken  a
zateplení fasády budovy školy“, dle důvodové zprávy

10. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/14/52/2009, bod 8, ze dne 18. 6. 2009 

11. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/14/52/2009, bod 10, v části podpisu smlouvy dle
bodu 8, ze dne 18. 6. 2009

12. s c h v a l u j e   podání projektu s názvem "Základní škola Vlčice - výměna oken a
zateplení fasády budovy školy" do 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí
dle důvodové zprávy

13. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 5, 6, 7 a 8 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

41



UR/18/82/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky  e.č.
113315 7201: „Domov "Na Zámku" Nezamyslice – rekonstrukce podlahy I. NP hlavní
budovy“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce e.č.  113315 7201:  „Domov "Na
Zámku" Nezamyslice – rekonstrukce podlahy I. NP hlavní budovy“ mezi Olomouckým
krajem  a  dodavatelem  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  Nedbalova  29/30,  772  00
Olomouc, IČ: 253 85 551

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/18/83/2009 Investiční akce spolufinancovaná ze státního rozpočtu – žádost
o dotaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční akci spolufinancovanou ze státního rozpočtu dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   podat žádost o státní dotaci na investiční akci dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 9. 2009

UR/18/84/2009 Rozhodnutí  o  změně  č.  2  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k
projektu "Zajištění  dostupnosti  vybraných sociálních služeb v
Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace
č. OPLZZ-ZS22-4/2008

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o
poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 20. 8. 2009

UR/18/85/2009 Vyhodnocení podlimitních veřejných zakázek na poskytovatele
sociálních  služeb  v  rámci  projektu  "Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky

42



"Poskytování sociálních služeb domy na půl cesty v Olomouckém kraji" dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb terénní programy v Olomouckém kraji"
dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné
zakázky "Poskytování sociálních služeb podpora samostatného bydlení v Olomouckém
kraji" dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Diakonie ČCE, středisko Javorník-Travná, Travná
85, Javorník 790 70, IČ: 44939493 dle Přílohy č. 1 b důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Darmoděj, o. s, Dukelská 982/26, Jeseník 790 01,
IČ: 27027864 dle Přílohy č. 2 b důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  RES-SEF,  o.  s.,  Zábřežská  786/20,  787  01
Šumperk, IČ: 22663053 dle Přílohy č. 2 d důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Olomouc, Wurmova 5/588, Olomouc 771
11, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 2 f důvodové zprávy

9. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 5 - 8 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/18/86/2009 Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce Implementace
a péče o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody o úpravě soupisu dokladů  a účtů u akce OPŽP
č. 08011406 a Technickou a finanční  přílohu k Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace na
financování akce k projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v
Olomouckém kraji"

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP
č. 08011406

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 20. 8. 2009

UR/18/87/2009 Výběrová  řízení  –  Projekty  pro  Zdravotnickou  záchrannou
službu Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) ZZS OK – Přístrojové vybavení vozidel

b) ZZS OK – Vozové terminály

3. j m e n u j e   členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace,  členy

43



hodnotící komise a jejich náhradníky

4. p o v ě ř u j e  MUDr.  Michaela  Fischera,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podepisování
veškerých  dokumentů  týkajících  se  veřejných  zakázek,  které  budou  realizovány  v
rámci projektů „ZZS OK – Přístrojové vybavení vozidel“ a „ZZS OK – Vozové terminály“

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 8. 2009

UR/18/88/2009 Projekt  „Rozvoj  záchranných  systémů“  do  Operačního
programu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu projektu "Rozvoj záchranných systémů"

3. u k l á d á   předložit podání projektu Radě Olomouckého kraje ke schválení 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 9. 2009

UR/18/89/2009 Informace o přípravě projektu „Značení kulturních a turistických
cílů v Olomouckém kraji II“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace  o  přípravě  projektu  „Značení  kulturních  a
turistických cílů v Olomouckém kraji II“ dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   seznam  kulturních a turistických cílů Olomouckého kraje k označení
v rámci  projektu "Značení  kulturních a turistických cílů  v  Olomouckém kraji  II",  dle
upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit podání projektu Radě Olomouckého kraje ke schválení   

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 19. 11. 2009

UR/18/90/2009 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu – vyhodnocení účasti za I. pololetí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/18/91/2009 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
II. čtvrtletí 2009 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2009

44



UR/18/92/2009 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (II. čtvrtletí 2009) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (II. čtvrtletí 2009) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/18/93/2009 Revokace usnesení č. UR/14/70/2009 ze dne 18. 6. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/14/70/2009 ze dne 18. 6. 2009

UR/18/94/2009 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 29. 6. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  k usnesením č. UZ/6/23/2009, UZ/6/24/2009, UZ/6/25/2009, UZ/6/26/2009,
UZ/6/27/2009, UZ/6/28/2009 a UZ/6/29/2009 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí  dle usnesení č.  UZ/6/23/2009 body 3.1 – 3.3, č.  UZ/6/24/2009
body  3.1  –  3.12,  č.  UZ/6/25/2009  body  2.1  –  2.10,  2.12,  2.13,  2.15  a  2.17,
č. UZ/6/26/2009 body 2.1 – 2.3, č. UZ/6/27/2009 body 2.1 – 2.4 a 2.6, č. UZ/6/28/2009
body 3.1 a 3.2 a č. UZ/6/29/2009 body 2.1 – 2.3

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 12. 2009

2. u k l á d á  k usnesením č. UZ/6/23/2009, UZ/6/24/2009, UZ/6/25/2009, UZ/6/26/2009,
UZ/6/27/2009, UZ/6/28/2009 a UZ/6/29/2009 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/6/24/2009
body  3.13,  4.1  –  4.4,  5.1  –  5.3,  č.  UZ/6/25/2009  body  2.11,  2.14  a  2.16,
č. UZ/6/27/2009 bod 2. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 12. 2009

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/6/23/2009 body 3.1 – 3.3,
č. UZ/6/24/2009 body 3.1 – 3.12, č. UZ/6/25/2009 body 2.1 – 2.10, 2.12, 2.13, 2.15 a
2.17,  č.  UZ/6/26/2009  body  2.1  –  2.3,  č.  UZ/6/27/2009  body  2.1  –  2.4  a  2.6,
č. UZ/6/28/2009 body 3.1 a 3.2, a č. UZ/6/29/2009 body 2.1 – 2.3

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/6/24/2009 body 3.13, 4.1 –
4.4, 5.1 – 5.3, č. UZ/6/25/2009 body 2.11, 2.14 a 2.16, č. UZ/6/27/2009 bod 2.5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

UR/18/95/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

45



a) Zápis z 2. jednání Komise pro  vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného
dne 4. 5. 2009

b) Zápis z 3. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 14. 5. 2009

c) Zápis z 3. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného dne
21. 5. 2009

d) Zápis z 3. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 21. 5. 2009

e) Zápis z 3. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 2. 6. 2009

f) Zápis z 3. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 
8. 6. 2009

g)  Zápis  z  3.  jednání  Komise pro  prevenci  kriminality  a drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje dne 11. 6. 2009

UR/18/96/2009 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  ze 4.  zasedání  Výboru pro regionální  rozvoj   Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 1. 6. 2009

b) Zápis z 3. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 17. 6. 2009

c) Zápis z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne  25. 6. 2009

d)  Zápis  z  3.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 25. 6. 2009

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/18/97/2009 Poskytnutí  bezúročné  půjčky  obci  Skorošice  na  řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem na  poskytnutí  bezúročné  půjčky  obci  Skorošice  ve  výši
1 200 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury,
s termínem splatnosti do 30. 11. 2009, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky obci Skorošice se
sídlem Skorošice 93, 79065 Žulová, IČ: 00635863 dle Přílohy č. 2  důvodové zprávy

46



4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 3. 8. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročné půjčky obci Skorošice ve výši 1 200 000,- Kč na řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury, s termínem splatnosti do
30. 11. 2009,  dle důvodové zprávy, schválit uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné
půjčky  obci  Skorošice  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské
infrastruktury dle bodu 3 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana,
podepsat  smlouvu  o  poskytnutí  bezúročné  půjčky  s  termínem  splatnosti  do
30. 11. 2009

UR/18/98/2009 Program obnovy venkova 2009 - žádost o změnu účelu použití
příspěvku obce Černá Voda

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   předloženou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým návrhem na změnu použití příspěvku obce Černá Voda
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  na  změnu  použití  příspěvku  obce  Černá  Voda
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 3. 8. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu účelu použití příspěvku obce Černá Voda dle důvodové zprávy

UR/18/99/2009 Žádost  o  změnu  spoluúčasti  příspěvku  na  obnovu  nemovité
kulturní památky - Zámek Hustopeče nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze zásad Programu podpory kultury a památkové
péče v Olomouckém kraji  v roce 2009 – Obnova kulturních památek dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  týkající  se  udělení
výjimky

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 3. 8. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  udělit
výjimku ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v
roce 2009 – Obnova kulturních památek dle důvodové zprávy

47



UR/18/100/2009 Různé  -  Informace  o  kompetenčních  problémech
vyplývajících ze stávající legislativy při řešení krizových stavů
(stavu nebezpečí)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   připravit dopis jménem hejtmana Olomouckého kraje na Asociaci krajů ve
věci řešení krizových stavů a stavu nebezpečí, a to v termínu do 26. 8. 2009

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 3. 9. 2009

V Olomouci dne 30. 7. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

48


	1. bere na vědomí upravený program 18. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 7. 2009
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	4. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku Nadačnímu ústavu regionální spolupráce, o.p.s. ve výši 1.500.000,- Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 37 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytování služby BUSINESS 24 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o vedení běžného účtu č. 35-1843390267/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat Dodatek č. 37 ke Smlouvě o úvěrovém rámci mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat Dodatek ke Smlouvě o poskytování služby BUSINESS 24 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1912, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat Dodatek ke Smlouvě o vedení běžného účtu č. 35-1843390267/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smluv o úhradě protarifovacích ztrát mezi Olomouckým krajem, FTL - First Transport Lines, a.s., se sídlem Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ: 46345850 a AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o. se sídlem SNP 67/45, 796 07 Držovice, IČ: 13694162 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o úhradě protarifovacích ztrát dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a městem Prostějov dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IČ: 00302538 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a nadací Malý Noe Olomouc, IČ: 27802370 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci projektů v rámci realizace programu Zdraví 21 mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Regionální agenturou pro rozvoj Střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc 772 00, IČ: 64 63 11 09, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Občanským sdružením Aktiv+ se sídlem náměstí Míru 79, Senice na Hané 783 45, IČ: 226 83 381, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Smlouvy o přidruženém členství Olomouckého kraje v Euroregionu Praděd - česká část, se sídlem Nové doby 111, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ: 69594074, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/13/63/2009, bod 3, ze dne 4. 6. 2009, kterým byla schválena Dohoda o spolupráci
	3. schvaluje předložený návrh upravené Dohody o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dohodu o spolupráci dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí provozního a investičního příspěvku Olomouckým krajem společnosti Regionální letiště Přerov a.s. pro rok 2009 mezi Olomouckým krajem a společností Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 11. 2008 na realizaci akce „Silnice III/44921 Loučany - průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností Skanska DS a.s., se sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 619 00, IČ: 262 71 303, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2009 na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - výměna oken v budově polikliniky - II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností PMP Prostějov, s.r.o., se sídlem Prostějov, Kojetínská 4221/15, PSČ 796 01, IČ: 262 62 029, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2009 na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc - výměna oken“ mezi Olomouckým krajem a společností VPO Protivanov, a.s., se sídlem Protivanov čp. 250, PSČ 798 48, IČ: 494 48 471, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2008 na realizaci akce „Silnice III/44419 Újezd u Uničova - průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č.1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 3. 2009 na realizaci akce „Rekonstrukce silnice II/457 Javorník - Vidnava“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Zábřežská 74, 787 24 Šumperk, IČ: 60838744, DIČ: CZ60838744 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 3. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2009 na realizaci akce „Rekonstrukce silnice II/457 Vidnava - Mikulovice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SKANSKA DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno, IČ: 26271303, DIČ: CZ26271303 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 3. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Česká republika - Krajské ředitelství policie Severomoravského kraje, IČ: 75151502 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Oblastním spolkem ČČK Olomouc, IČ: 00426474 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Obcí Jindřichov, IČ: 00302741 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. pověřuje RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450
	4. ukládá podepsat Smlouvu o zřízení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 na realizaci akce „Archeologické centrum v Olomouci - rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci, vybavení nábytkem“ mezi Olomouckým krajem a Ing. Vladislavem Uličným – INTEXT, místem podnikání Hlubčická 2245/52, 794 01, Krnov - Pod Bezručovým vrchem, IČ: 120 85 936, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v upravené Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2009 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2009
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje výjimku z " Pravidel pro čerpání příspěvků do 25 tis. Kč":
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o vývoji daňových příjmů
	3. ukládá navrhnout rozpočtové změny zajišťující snížení očekávaných daňových příjmů Olomouckého kraje o 300 mil. Kč a pokrytí tohoto výpadku z provedených úsporných opatření dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Sociálních služeb Šumperk, Vančurova 37, 787 01 Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, transportních nosítek Ferno 4153 s podvozkem Ferno 4052, inventární číslo 50211, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman, SPZ OCI 90-40, inventární číslo 00-3, předaného k hospodaření Základní škole a Mateřské škole Přerov, Malá Dlážka 4, fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135 LX, SPZ OCI 96–78, inventární číslo 022-23/124, předaného k hospodaření Nové Zámky – poskytovatele sociálních služeb, formou prodeje a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, konvektomatu Fagor, inventární číslo 2-98-5, předaného k hospodaření Domovu ADAM Dřevohostice, Lapač 449, 751 14 Dřevohostice, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku Olomouckého kraje, sedmi zdravotních postelí Diana s matrací inventární číslo: DDHM/0175, DDHM/0178, DDHM/0179, DDHM/0181, DDHM/0182, DDHM/0185, DDHM/0187, předaného k hospodaření Domovu Adam Dřevohostice, příspěvkové organizaci na občany postižené povodní v obcích Mikulovice a Bernartice, znění vzorové darovací smlouvy a odejmutí předaného movitého majetku příspěvkové organizaci ke dni uzavření darovací smlouvy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu pověření pro PaedDr. Jarmilu Odložilovou ředitelku Domova Adam Dřevohostice, Lapač 449, 751 14 Dřevohostice, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem objednávky regionální drážní osobní dopravy v Olomouckém kraji pro jízdní řád 2009/2010 ve výši cca 5,94 mil. vlkm dle bodu 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého kraje a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje fyzickou likvidaci nevyužité projektové dokumentace Správy silnic Olomouckého kraje a následný odpis do nákladů organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí pomoc Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, obcím postiženým povodní dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje přípravu a postupnou realizaci odstraňování povodňových škod ve správních obvodech ORP Hranice a ORP Jeseník dle Přílohy č. 1 a 2 upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6., 2. 8. – 2. 27. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6., 2. 8. –2. 27. návrhu na usnesení
	5. ukládá nabídnout Zlínskému kraji k odkoupení regulační stanici plynu umístěnou na pozemku parc. č. 2003/2 (stavba nezapisovaná do katastru nemovitostí) včetně části pozemku parc. č. 2003/2 o výměře cca 20m2 a středotlakou přípojku zemního plynu pro regulační stanici STL/STL, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Zlínského kraje za podmínek dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat paní Andělu Koňaříkovou o přijatém záměru Olomouckého kraje odprodat část pozemku v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Radovana Šmída o odprodej části pozemku parc. č. 837/1 ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice z vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření):
	6. ukládá informovat pana Radovana Šmída o možnosti uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 837/1 ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. Vojtovice, obec Vlčice se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku společnosti ČN24 s.r.o. na odkoupení budovy č.p. 571, Kojetín I – Město, objekt k bydlení s pozemkem parc. č. st. 935 zast. pl. o výměře 185 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví společnosti ČN24 s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, z důvodu nepotřebnosti předmětných nemovitostí pro Olomoucký kraj.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy (hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá jednat se společností Strojírny Prostějov, a.s. o podmínkách převzetí stavby silničního zálivu (včetně dopravního ostrůvku mezi jízdním pruhem silnice II/367 a zastávkovým pruhem) do vlastnictví Olomouckého kraje a o podmínkách majetkoprávního vypořádání části pozemku parc. č. 7394/1 ost. pl. v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví společnosti Strojírny Prostějov, a.s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření dohody o částečném zrušení smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. S–2006/1291/OMP, uzavřené dne 13.9.2006 mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným na budoucí bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, a to v části týkající se pozemků parc. č. 147/11 ovocný sad o výměře cca 400 m2 a parc. č. 150/6 ost. pl. o výměře cca 241 m2, oba v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc a o zrušení souvisejících práv a povinností z této smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 3. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/27/2007, bod 2.1., ze dne 22. 6. 2007, týkající se pozemku ve zjednodušené evidenci – Parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 4034/3 díl 1 o výměře 49 m2 v katastrálním území a obci Jeseník z důvodu, že pozemek se nenachází pod tělesem silnice ve vlastnictví Olomouckého kraje.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat:
	6. schvaluje uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě darovací č. S – 2003/1195/OMP ze dne 29. 1. 2004 uzavřené mezi městem Šternberkem jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, ve znění pozdějších dodatků, a to z důvodu zúžení předmětu převodu a vzhledem ke změnám podmínek převodu.
	7. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření):
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 5 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 79604, IČ: 27797660 ke smlouvě o nájmu nemovitostí uzavřené s Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 44888830 ze dne 25. 6. 2007 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 5 dle bodu 2 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s demolicí staveb - skleníků nezapsaných v katastru nemovitostí na pozemcích parc. č. 494/2 zahrada a parc. č. 494/3 zahrada, vše v k.ú. a obci Mladeč a jejich odstraněním. Odstranění staveb bude provedeno po ohlášení příslušnému stavebnímu úřadu a v souladu se stavebním zákonem. Náklady vynaložené na odstranění staveb budou hrazeny z rozpočtu Nových Zámků - poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2, Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U Jatek 8, Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 a Základní školy Kojetín, Sladovní 492 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Zuzanu Gondovou na pracovní místo ředitelky Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2 s účinností od 1. 9. 2009, PhDr. Silvii Pernicovou na pracovní místo ředitelky Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U Jatek 8 s účinností od 1. 9. 2009, Ing. Pavla Andryse na pracovní místo ředitele Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4 s účinností od 1. 9. 2009, Mgr. Stanislavu Beštovou na pracovní místo ředitelky Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 s účinností od 1. 9. 2009 a Mgr. Jaroslava Šišku na pracovní místo ředitele Základní školy Kojetín, Sladovní 492 s účinností od 1. 9. 2009
	4. schvaluje Mgr. Zuzaně Gondové, ředitelce Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2, PhDr. Silvii Pernicové, ředitelce Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U Jatek 8, Ing. Pavlu Andrysovi, řediteli Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, Mgr. Stanislavě Beštové, ředitelce Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 a Mgr. Jaroslavu Šiškovi, řediteli Základní školy Kojetín, Sladovní 492 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle bodu 3 a 4 usnesení
	6. schvaluje Pravidla ke stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování osobního příplatku a zvláštního příplatku ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. ukládá informovat o schválení Pravidel dle bodu 6 usnesení ředitele školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem doplatit z příspěvku na provoz od zřizovatele dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá informovat ředitele školských příspěvkových organizací o možnosti výplaty odměny dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím peněžního daru ve výši 15 000,- Kč, který poskytne obec Smržice se sídlem J. Krezy č. 40, Smržice, IČ: 00288772, Muzeu Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizaci se sídlem nám. T.G. Masaryka č. 2, Prostějov, IČ: 091405, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit souhlas dle bodu 2 usnesení Muzeu Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat PhDr. Jaroslavu Peškovi, řediteli Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit platový výměr PhDr. Jaroslavu Peškovi, řediteli Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá informovat dotčené příspěvkové organizace o povinnosti zřídit a aktivovat datovou schránku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem změn ve zřizovacích listinách dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky zřizovacích listin k odsouhlasení Radě Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh řešení finančního krytí z rozpočtu Olomouckého kraje dle stanoviska vedoucího odboru ekonomického
	3. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím zřízených Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje dnem 10. 8. 2009 Mgr. Ondřeje Bernardina Jurečku na pracovní místo ředitele Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvkové organizace
	3. stanovuje Mgr. Ondřeji Bernardinu Jurečkovi, řediteli Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvkové organizace, plat dle důvodové zprávy
	4. schvaluje poskytování odměny za pracovní pohotovost ředitelce Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, na základě písemné dohody o pracovní pohotovosti v souladu s důvodovou zprávou
	5. schvaluje s účinností od 1. července 2009 změnu Pravidel pro poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem zajišťujících poskytování sociálních služeb dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit realizaci bodů 2, 3, 4, 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informace o pilotním projektu Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky na transformaci a humanizaci pobytových sociálních služeb dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí informace o transformaci Vincentina - poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	4. schvaluje složení transformačního týmu k transformaci Vincentina - poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	5. ukládá průběžně informovat Radu Olomouckého kraje o postupu transformace Vincentina - poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pověřuje Ing. Marii Fickerovou, MBA ředitelku Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, p.o.; Mgr. Simonu Dohnalovou, ředitelku Střediska sociální prevence Olomouc, p.o.; Mgr. Dalibora Křepského, ředitele Dětského domova a Školní jídelny, Olomouc, U Sportovní haly 1a; k plnění povinností uvedených v § 42k odst. 1 a 2 a §42n zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a k podání žádosti o státní příspěvek dle důvodové zprávy.
	3. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana, do Rems - Murr Kreis - Německo ve dnech 27. - 30. 9. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dokumentů o partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje s účinností od 1. července 2009 změnu kritérií pro přiznání odměn ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví, a to změnu výpočtu výše ročních odměn ředitelů příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy
	3. ukládá seznámit ředitele dotčených příspěvkových organizací se změnou dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění lékařské služby první pomoci pro dospělé a lékárenské pohotovostní služby v Olomouci“ dle upravené důvodové zprávy
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikací a hodnotící komise
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 7 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, IČ: 00849081, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce zdravotnického zařízení, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 26873346, na zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 10 milionů Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál k naplnění záměru zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle důvodové zprávy.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. peněžitým vkladem takto:
	5. ukládá nárokovat v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 2010 fin. prostředky ve výši 10 mil. Kč pro navýšení základního kapitálu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem změn zaměření Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zpracování "Analýzy připravenosti integrovaných projektů na venkově" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje dokument "Komplexní vyhledávací studie na zásadní infrastrukturní projekty v oblasti cestovního ruchu" dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá informovat Úřad regionální rady o výsledku projednání návrhu na zaměření dalších výzev v Regionálním operačním programu Střední Morava dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá dodržovat při realizaci akce Olomouckého kraje „Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji“ podmínky obsažené ve Vzorovém dodatku ke „Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokumentaci pro 1. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy
	3. ukládá do 10. 8. 2009 vyhlásit 1. výzvu globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 dle důvodové zprávy
	4. jmenuje členy a náhradníky výběrové komise pro hodnocení přijatých Žádostí o finanční podporu na grantový projekt v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, pověřeného vedením odboru investic a evropských programů, k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky Projektová dokumentace: „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „III/4539 Skorošice – Kobylá – oprava povodňových škod“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Domov "Na Zámku" Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce Projektová dokumentace: „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 658 30 Brno, IČ: 463 47 488
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „III/4539 Skorošice – Kobylá – oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Eurovia CS, a.s., Závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín, IČ: 452 74 924
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Domov "Na Zámku" Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem DS - IZOLACE s. r. o., Chválkovická 90/3, 779 00 Olomouc-Pavlovičky, IČ: 651 39 399
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov, Rekonstrukce 2 ks výtahů“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Schindler Moravia, s.r.o., Střední Novosadská 404/34a, 772 00 Olomouc, IČ: 25868497
	9. schvaluje zrušení veřejné zakázky „Základní škola Vlčice - výměna oken a zateplení fasády budovy školy“, dle důvodové zprávy
	10. revokuje své usnesení č. UR/14/52/2009, bod 8, ze dne 18. 6. 2009
	11. revokuje své usnesení č. UR/14/52/2009, bod 10, v části podpisu smlouvy dle bodu 8, ze dne 18. 6. 2009
	12. schvaluje podání projektu s názvem "Základní škola Vlčice - výměna oken a zateplení fasády budovy školy" do 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	13. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6, 7 a 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky e.č. 113315 7201: „Domov "Na Zámku" Nezamyslice – rekonstrukce podlahy I. NP hlavní budovy“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce e.č. 113315 7201: „Domov "Na Zámku" Nezamyslice – rekonstrukce podlahy I. NP hlavní budovy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., Nedbalova 29/30, 772 00 Olomouc, IČ: 253 85 551
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akci spolufinancovanou ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy
	3. ukládá podat žádost o státní dotaci na investiční akci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008
	3. ukládá podepsat Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS22-4/2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb domy na půl cesty v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb terénní programy v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb podpora samostatného bydlení v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Diakonie ČCE, středisko Javorník-Travná, Travná 85, Javorník 790 70, IČ: 44939493 dle Přílohy č. 1 b důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Darmoděj, o. s, Dukelská 982/26, Jeseník 790 01, IČ: 27027864 dle Přílohy č. 2 b důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem RES-SEF, o. s., Zábřežská 786/20, 787 01 Šumperk, IČ: 22663053 dle Přílohy č. 2 d důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Olomouc, Wurmova 5/588, Olomouc 771 11, IČ: 44936427 dle Přílohy č. 2 f důvodové zprávy
	9. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5 - 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08011406 a Technickou a finanční přílohu k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na financování akce k projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Olomouckém kraji"
	3. ukládá podepsat Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08011406
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace, členy hodnotící komise a jejich náhradníky
	4. pověřuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, k podepisování veškerých dokumentů týkajících se veřejných zakázek, které budou realizovány v rámci projektů „ZZS OK – Přístrojové vybavení vozidel“ a „ZZS OK – Vozové terminály“
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu "Rozvoj záchranných systémů"
	3. ukládá předložit podání projektu Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informace o přípravě projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II“ dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje seznam kulturních a turistických cílů Olomouckého kraje k označení v rámci projektu "Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II", dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit podání projektu Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (II. čtvrtletí 2009) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/14/70/2009 ze dne 18. 6. 2009
	1. ukládá k usnesením č. UZ/6/23/2009, UZ/6/24/2009, UZ/6/25/2009, UZ/6/26/2009, UZ/6/27/2009, UZ/6/28/2009 a UZ/6/29/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/6/23/2009, UZ/6/24/2009, UZ/6/25/2009, UZ/6/26/2009, UZ/6/27/2009, UZ/6/28/2009 a UZ/6/29/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/6/23/2009 body 3.1 – 3.3, č. UZ/6/24/2009 body 3.1 – 3.12, č. UZ/6/25/2009 body 2.1 – 2.10, 2.12, 2.13, 2.15 a 2.17, č. UZ/6/26/2009 body 2.1 – 2.3, č. UZ/6/27/2009 body 2.1 – 2.4 a 2.6, č. UZ/6/28/2009 body 3.1 a 3.2, a č. UZ/6/29/2009 body 2.1 – 2.3
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/6/24/2009 body 3.13, 4.1 – 4.4, 5.1 – 5.3, č. UZ/6/25/2009 body 2.11, 2.14 a 2.16, č. UZ/6/27/2009 bod 2.5
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí bezúročné půjčky obci Skorošice ve výši 1 200 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury, s termínem splatnosti do 30. 11. 2009, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky obci Skorošice se sídlem Skorošice 93, 79065 Žulová, IČ: 00635863 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí bezúročné půjčky obci Skorošice ve výši 1 200 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury, s termínem splatnosti do 30. 11. 2009, dle důvodové zprávy, schválit uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné půjčky obci Skorošice na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle bodu 3 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky s termínem splatnosti do 30. 11. 2009
	1. bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem na změnu použití příspěvku obce Černá Voda dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na změnu použití příspěvku obce Černá Voda Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu účelu použití příspěvku obce Černá Voda dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením výjimky ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2009 – Obnova kulturních památek dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se udělení výjimky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá připravit dopis jménem hejtmana Olomouckého kraje na Asociaci krajů ve věci řešení krizových stavů a stavu nebezpečí, a to v termínu do 26. 8. 2009

